Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040800115

115

Nº 68, quarta-feira, 8 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE PREGÃO

ELETRONICO Nº 2/2020 - BB: 806334

O Município de Itagi Torna Público que no dia 17/03/2020 às 09:00 horas, Av.
Nilton Vaz, n° 95-Itagi - Bahia ,95, no prédio da prefeitura municipal, estará realizando
sessão de pregão eletrônico objeto, licitação a seleção das melhores propostas para
eventual : contratação de empresa jurídica para prestação de serviço de manutenção
preventiva e corretiva e de reparo de veículos automotores e máquinas pesadas com
reposição de peças. data da disputa: dia 17/03/2020 às 09:00 horas - horário de Brasília.
no site do banco do brasil - www.licitacoes-e.com.br - acesso identificado. edital à
disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.b - Menor Preço por lote, nos
termos do Edital e seus anexos, a presente licitação será regida pela lei federal 10.520 de
17/07/2002 e lei nº 8.666, de 21/06/1993, e suas respectivas alterações, ficando os
interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no diário
oficial do município informações: (73) 3539-2011 / (73)99140-0327.

Itagi - BA, 3 de março de 2020.
MONICA CONCEIÇÃO VELOSO MENEZES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 293/2019, TOMADA DE PREÇO Nº 001/2020. CONTRATO
Nº 010/2020 - CONVENIO N° 869795/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPETINGA- BA/, CNPJ: 13.751.102/0001-90. CONTRATADA: YURI PASCOAL LOUR E N ÇO
EIRELI- CNPJ: Nº 29.316.855/0001-08. OBJETO: A contratação de empresa especializada de
engenharia para reforma e revitalização do Parque Zoomatinha no Município de Itapetinga-
BA. Conforme Convênio N° 869795/2018. VALOR: R$ 755.469,71 (Setecentos e cinquenta e
cinco mil quatrocentos e sessenta e nove reais e setenta e um centavos). VIGÊNCIA:
17/02/2020 à 16/10/2020. LEI: 8.666/93,10.520/2002 e Decreto Nº 7.983/2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2020

Extrato de Contrato da DISP. 50.20 - Órgão: Prefeitura Municipal de Itapicuru/BA. Objeto:
Aquisição de materiais necessários e imprescindíveis que serão utilizados em medidas
temporárias de prevenção e combate ao contágio pelo novo corona vírus - covid19.
Vencedor: K da Silva Porto, CNPJ: 01.884.446/0002-70, Valor global de R$ 356.567,50.
Jardel B. dos Santos. 07/04/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
AV I S O

REABERTURA DE LICITAÇÃO
Torna pública a Licitação a Reabertura da T.P. 02/2020 para Obras de

CONSTRUÇÃO DE 03 PRAÇAS NA SEDE, com recursos Cessão Onerosa. Edital e Anexos
permanecem inalterados. Nova data do certame 23/04/2020 às 10h00h-local. Edital e
esclarecimentos: www.iuiu.ba.gov.br; e-mail: licitacoes.iuiu@gmail.com ou Telefone (77)
3682-2122.

Iuiú/BA, 7 de abril de 2020.
ANTÔNIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

AV I S O

REABERTURA DE LICITAÇÃO
Torna pública a Licitação a Reabertura da T.P. 03/2020 para Obras de

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ EM VIAS URBANA DA SEDE, com recursos Cessão
Onerosa. Edital e Anexos permanecem inalterados. Nova data do certame 24/04/2020 às
10h00h-local. Edital e esclarecimentos: www.iuiu.ba.gov.br; e-mail:
licitacoes.iuiu@gmail.com ou Telefone (77) 3682-2122.

Iuiú/BA, 7 de abril de 2020.
ANTÔNIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão para fará realizar pregão para registro de preços para futuras e eventuais
contratações de serviços mecânicos (bombas injetoras, bicos injetores, bamba alta, bicos
eletrônicos, turbinas, chicotes, unidades, freios, chassis/suspensão e atuadores) destinados
aos veículos deste Município, abertura no dia 24/04/2020 às 09hs00min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro.
Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi - Bahia, 7 de abril de 2020.
JURANDIR RAMOS BRANDÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos
da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13, Leis 123/06 e 147/14 e Lei n.º
8.666/93 e alterações, fará realizar pregão para registro de preços para futuras e
eventuais contratação de serviços de serralheria e vidraçaria com fornecimento de
materiais destinados ao Município de Jaborandi, abertura no dia 24/04/2020 às
14hs30min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av.
Francisco Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi - Bahia, 7 de abril de 2020.
JURANDIR RAMOS BRANDÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

Aquisição de livros para serem distribuídos aos alunos da Educação Infantil no
ano letivo de 2020, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de
Jaguaquara/BA, por registro de preços. A Prefeitura Municipal de Jaguaquara - BA informa
aos interessados que o julgamento e classificação no dia 01 de abril de 2020, efetuada pela
Pregoeira Sra. Luana Gomes Damasceno, foi devidamente adjudicado e homologado pelo
Prefeito Giuliano de Andrade Martinelli, em 06 de abril de 2020, em favor da Pessoa
Jurídicas SEG LIVROS EDITORA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA; CNPJ
03.604.319/0001-14; Para o Lote 01, no valor de R$ 315.000,00 (trezentos e quinze mil
reais).

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara - BA, convoca a empresa para assinar o
contrato imediatamente.

Jaguaquara - BA, 6 de abril de 2020.
GIULIANO DE ANDRADE MARTINELLI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020
Repetição

Reforma do centro de odontológica - CEO. Verba da fonte 14. Nova data:
14/04/20 às 9:30h.

Jequié-Ba, 7 de abril de 2020.
MATHEUS ANJOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIQUIRIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, designado na Portaria nº
030/2019 de 05 de novembro de 2019, torna público aos interessados que realizará no dia
11 de maio de 2020 às 08h30min, na Prefeitura Municipal no Setor de Licitações, Praça
Dom Florêncio, 92, Centro, Jiquiriçá - Bahia, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
tipo menor preço, segundo o regime de execução de empreitada por preço global. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de Construção de
Praça e Portal do distrito da Serraria II no município de JIQUIRIÇÁ - Bahia. O Edital e seus
anexos estão disponíveis aos interessados no site www.Jiquiriçá.ba.gov.br, na guia
Licitação.

Jiquiriçá, 7 de abril de 2020.
LEONARDO SANTOS DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020-SRP

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA., torna público que realizará licitação,
na modalidade: pregão, forma: presencial, no dia 22/04/2020, às 10h00m, menor preço
por lote, tendo por objeto o registro de preços para eventual aquisição de materiais de
limpeza, higiene e copa, destinados à diversas secretarias do Município. Edital disponível
no endereço eletrônico: http://www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes. Contato pelo Telefone:
(75) 3327-2126.

Lajedinho-BA, 6 de abril de 2020.
CARLOS EMERSON R. M. FREIRE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Credenciamento nº 016/2019 - Contrato nº 202/2020. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. Contratada:, DANILO DOURADO BEZERRA, CNPJ N° 14.130.982/0001-40. Objeto:
Credenciamento de pessoa física e/ou jurídica para prestar serviços médicos na área de
Saúde a nível ambulatorial, plantões, exames e procedimentos na Atenção Primária à
Saúde, na Policlínica Durvalina Vilela e no Hospital Municipal Luiz Eduardo Magalhães no
Município de Lapão/BA. Valor global de R$ 112.000,00 (cento e doze mil reais). Data de
assinatura / Vigência do contrato: 02/03/2020 a 31/12/2020. José Ricardo Rodrigues
Barbosa - Prefeito. Credenciamento nº 016/2019 - Contrato nº 203/2020. Contratante:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada:, IGOR PEREIRA DE SÁ FIGUEIREDO, CNPJ N°
17.620.892/0001-26. Objeto: Credenciamento de pessoa física e/ou jurídica para prestar
serviços médicos na área de Saúde a nível ambulatorial, plantões, exames e procedimentos
na Atenção Primária à Saúde, na Policlínica Durvalina Vilela e no Hospital Municipal Luiz
Eduardo Magalhães no Município de Lapão/BA. Valor global de R$ 80.000,00 (oitenta mil
reais). Data de assinatura / Vigência do contrato: 02/03/2020 a 31/12/2020. José Ricardo
Rodrigues Barbosa - Prefeito. Credenciamento nº 016/2019 - Contrato nº 231/2020.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada:, SERVIÇOS MÉDICOS DR. R A FA E L
OLIVEIRA GOMES LTDA - CNPJ N° 26.615.049/0001-42. Objeto: Credenciamento de pessoa
física e/ou jurídica para prestar serviços médicos na área de Saúde a nível ambulatorial,
plantões, exames e procedimentos na Atenção Primária à Saúde, na Policlínica Durvalina
Vilela e no Hospital Municipal Luiz Eduardo Magalhães no Município de Lapão/BA. Valor
global de R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais). Data de assinatura / Vigência do contrato:
23/03/2020 a 31/12/2020. José Ricardo Rodrigues Barbosa - Prefeito. Credenciamento nº
016/2019 - Contrato nº 237/2020. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Contratada:, OTOCLINICA - SERVIÇOS DE SAÚDE EIRELI- EPP, CNPJ N° 12.608.610/0001-51.
Objeto: Credenciamento de pessoa física e/ou jurídica para prestar serviços médicos na
área de Saúde a nível ambulatorial, plantões, exames e procedimentos na Atenção Primária
à Saúde, na Policlínica Durvalina Vilela e no Hospital Municipal Luiz Eduardo Magalhães no
Município de Lapão/BA. Valor global de R$ 432.000,00 (quatrocentos e trinta e dois mil
reais). Data de assinatura / Vigência do contrato: 26/03/2020 a 31/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Credenciamento nº 006/2020 - Contrato nº 242/2020. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. Contratada: SERVMED - SERVIÇOS MEDICOS DE IRECÊ S/C-ME, CNPJ:
10.698.566/0001-92. Objeto: Credenciamento de pessoa jurídica interessada na prestação
de serviços de média e alta complexidade na área de saúde para atender, em suas
instalações, de forma complementar, as demandas com caráter de urgência/emergência
oriundas dos atendimentos realizados no Hospital Municipal Luiz Eduardo Magalhães,
Policlínica Durvalina Vilela e Unidades Básicas de Saúde da Família do município de Lapão-
BA. Valor global de R$ 56.300,00 (cinquenta e seis mil e trezentos reais). Data de
assinatura / Vigência do contrato: 31/03/2020 a 31/12/2020. José Ricardo Rodrigues
Barbosa - Prefeito. Credenciamento nº 006/2020 - Contrato nº 215/2020. Contratante:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada:, CENTRO DE DIAGNÓSTICO MÉDICO LTDA-EPP,
CNPJ: 13.344.551/003-86. Objeto: Credenciamento de pessoa jurídica interessada na
prestação de serviços de média e alta complexidade na área de saúde para atender, em
suas instalações, de forma complementar, as demandas com caráter de
urgência/emergência oriundas dos atendimentos realizados no Hospital Municipal Luiz

		2020-04-08T08:53:25-0300